



सैन्ट्रल रेलसाइड वेअरहाउस कम्पनी लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम)  
**CENTRAL RAILSIDE WAREHOUSE COMPANY LIMITED**  
(A Govt. of India Enterprise)

सीआईएन : यू63023डीएल2007पीएलसी165676  
CIN:U63023DL2007PLC165676



मिनी रत्न  
Mini Ratna PSU



No. CRWC-I/Holidays/GH/RH/2019-20/2174

Date: 04.11.2019

**CIRCULAR**

**Sub: Holidays to be observed during the year 2020.**

Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training) New Delhi vide F. No. 12/1/2019-JCA-2 dated 18.06.2019 has issued list of Govt. of India's Holidays to be observed in Central Government Offices during the year 2020. Accordingly, it has been decided to observe the same list of Holidays / Restricted Holidays by Corporate Office of CRWC and its two RWC's Viz Shakurbasti/ Ghaziabad during the calendar year 2020. A copy of the same is enclosed as (Annexure -I/II) for information and compliance.

It has further been decided that the Gazetted Holidays/Restricted Holidays to be observed at various RWC's shall be in accordance with the list of Holidays/ Restricted Holidays as circulated by the respective Regional Office of CWC during the year 2020 having the jurisdiction in the State(s) wherein concerned RWC's are located /functioning .

This may be brought to the notice of all concerned.

  
04/11/2019  
(Ritesh)

Sr. Manager (HR)

**Distribution:**

1. All HOD's of CRWC,CO
2. All Terminal Managers, CRWC
3. All Officers and Staff of CRWC
4. PS to MD.
5. Sr. Manager (IT) with the advice to upload this on CRWC Website/Intranet.

इस कार्यालय में हिन्दी के पत्रों का स्वागत है।

पंजीकृत एवं कॉर्पोरेट कार्यालय : भूतल, प्रगति मैदान मेट्रो स्टेशन बिल्डिंग, नई दिल्ली-110001, दूरभाष : 011-23379418, फ़ैक्स : 011-23379434  
Regd. & Corp. Office : Ground Floor, Pragati Maidan Metro Station Building, New Delhi-110001, Ph.. 011-23379418, Fax : 011-23379434

Website : www.crwc.in



सैन्ट्रल रेलसाइड वेअरहाउस कम्पनी लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम)  
CENTRAL RAILSIDE WAREHOUSE COMPANY LIMITED  
(A Govt. of India Enterprise)

सीआईएन : यू63023डीएल2007पीएलसी165676  
CIN:U63023DL2007PLC165676



मिनी रत्न  
Mini Ratna PSU



सं. सीआरडब्लूसी-1/छुट्टियां/जीएच/आरएच/2019-20/2174

दिनांक: 04.11.2019

परिपत्र

विषय : वर्ष 2020 में मनाई जाने वाली छुट्टियां।

कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग) नई दिल्ली ने दिनांक 18.06.2019 की फाइल संख्या 12/1/2019-जेसीए-2 द्वारा वर्ष 2020 के दौरान केन्द्र सरकार के कार्यालयों में मनाई जाने वाली भारत सरकार की छुट्टियों की सूची जारी की है। तदनुसार यह निर्णय लिया गया है कि कैलेंडर वर्ष 2020 के दौरान सीआरडब्लूसी के निगमित कार्यालय एवं इसके दो आरडब्लूसी अर्थात् शकूरबस्ती एवं गाजियाबाद में राजपत्रित छुट्टियों/प्रतिबंध छुट्टियों की भारत सरकार की सूची का अनुपालन किया जाए। छुट्टियों की सूची की प्रति सूचना एवं अनुपालन के लिए (अनुलग्नक-I/II) के रूप में संलग्न है।

यह भी निर्णय लिया गया है कि विभिन्न आरडब्लूसी में वर्ष 2020 के दौरान राजपत्रित/प्रतिबंधित छुट्टियां राज्य/(राज्यों) के क्षेत्राधिकार में जहां संबंधित आरडब्लूसी स्थित हैं/कार्य कर रहे हैं, केन्द्रीय भंडारण निगम (सीडब्लूसी) के संबंधित क्षेत्रीय कार्यालय द्वारा परिचालित राजपत्रित/प्रतिबंधित छुट्टियों की सूची के अनुसार होंगी।

कृपया यह सभी संबंधितों के ध्यान में लाया जाए।

**रितेश**  
04/11/2019  
(रितेश)

वरिष्ठ प्रबंधक (मानव संसाधन)

वितरण:

1. सभी विभागाध्यक्ष, सीआरडब्लूसी निगमित कार्यालय
2. सभी टर्मिनल प्रबंधक, सीआरडब्लूसी
3. सभी अधिकारी एवं कर्मचारी, सीआरडब्लूसी
4. प्रबंध निदेशक की निजी सचिव
5. वरिष्ठ प्रबंधक (सूचना प्रौद्योगिकी) को सीआरडब्लूसी के वेबसाइट/इंट्रानेट पर अपलोड करने के लिए

इस कार्यालय में हिन्दी के पत्रों का स्वागत है।

**LIST OF HOLIDAYS DURING THE YEAR 2020 FOR ADMINISTRATIVE OFFICES OF  
CENTRAL GOVERNMENT LOCATED AT DELHI / NEW DELHI**

S.No.	Holiday	Date	Saka Date	Day
<b><u>1941 SAKA ERA</u></b>				
1.	Republic Day	January 26	Magha 06	Sunday
2.	Holi	March 10	Phalguna 20	Tuesday
<b><u>1942 Saka Era</u></b>				
3.	Ram Navami	April 02	Chaitra 13	Thursday
4.	Mahavir Jayanti	April 06	Chaitra 17	Monday
5.	Good Friday	April 10	Chaitra 21	Friday
6.	Budha Purnima	May 07	Vaisakha 17	Thursday
7.	Id-ul-Fitr	May 25	Jyaishtha 04	Monday
8.	Id-ul-Zuha (Bakrid)	August 01	Sarvana 10	Saturday
9.	Janmashtami	August 12	Sarvana 21	Wednesday
10.	Independence Day	August 15	Sarvana 24	Saturday
11.	Muharram	August 30	Bhadra 08	Sunday
12.	Mahatma Gandhi's Birthday	October 02	Asvina 10	Friday
13.	Dussehra	October 25	Kartika 03	Sunday
14.	Milad-un-Nabi or Id-e-Milad (Birthday of Prophet Mohammad)	October 30	Kartika 08	Friday
15.	Diwali (Deepavali)	November 14	Kartika 23	Saturday
16.	Guru Nanak's Birthday	November 30	Agrahayana 09	Monday
17.	Christmas Day	December 25	Pausha 04	Friday

**LIST OF RESTRICTED HOLIDAYS DURING THE YEAR 2020 FOR ADMINISTRATIVE OFFICES OF CENTRAL GOVERNMENT LOCATED AT DELHI / NEW DELHI**

S.No	Holiday	Date	Saka Date	Day
<b>SAKA ERA 1941</b>				
1.	New Year's Day	January 01	Pausha 11	Wednesday
2.	Guru Gobind Singh's Birthday	January 02	Pausha 12	Thursday
3.	Lohri	January 13	Pausha 23	Monday
4.	Makar Sankranti/ Pongal	January 15	Pausha 25	Wednesday
5.	Basant Panchami /Sri Panchami	January 30	Magha 10	Thursday
6.	Guru Ravi Das's Birthday	February 09	Magha 20	Sunday
7.	Swami Dayananda Saraswati Jayanti	February 18	Magha 29	Tuesday
8.	Shivaji Jayanti	February 19	Magha 30	Wednesday
9.	Maha Shivaratri	February 21	Phalguna 02	Friday
10.	Holika Dahan/Dolyatra	March 09	Phalguna 19	Monday
11.	Hazarat Ali's Birthday	March 09	Phalguna 19	Monday
<b>SAKA ERA 1942</b>				
12.	Chaitra Sukladi / Gudi Padava/Ugadi /Cheti Chand	March 25	Chaitra 05	Wednesday
13.	Easter Sunday	April 12	Chaitra 23	Sunday
14.	Vaisakhi/Vishu	April 13	Chaitra 24	Monday
15.	Mesadi/ Vaisakhadi (Bengal)/Bahag Bihu (Assam)	April 14	Chaitra 25	Tuesday
16.	Guru Rabindranath's birthday	May 08	Vaisakha 18	Friday
17.	Jamat-Ul-Vida	May 22	Jyaishtha 01	Friday
18.	Rath Yatra	June 23	Ashadha 02	Tuesday
19.	Raksha Bandhan	August 03	Sarvana 12	Monday
20.	Janmashtami (Smarta)	August 11	Sarvana 20	Tuesday
21.	Parsi New Year's day/Nauraj	August 16	Sravana 25	Sunday

22.	Vinayaka Chaturthi/ Ganesh Chaturthi	August	22	Sravana	31	Saturday
23.	Onam or Thiru Onam Day	August	31	Bhadra	09	Monday
24.	Dussehra (Maha Saptami) (Additional)	October	23	Kartika	01	Friday
25.	Dussehra (Maha Ashtami) (Maha Navmi)(Additional)	October	24	Kartika	02	Saturday
26.	Vijay Dashmi (Bengal, Kerala)	October	26	Kartika	04	Monday
27.	Maharishi Valmiki's Birthday	October	31	Kartika	09	Saturday
28.	Karaka Chaturthi (Karwa Chouth)	November	04	Kartika	13	Wednesday
29.	Naraka Chaturdasi	November	14	Kartika	23	Saturday
30.	Govardhan Puja	November	15	Kartika	24	Sunday
31.	Bhai Duj	November	16	Kartika	25	Monday
32.	Pratihari Shashthi or Surya Shashthi (Chhat Puja)	November	20	Kartika	29	Friday
33.	Guru Teg Bahadur's Martyrdom Day	November	24	Agrahayana	03	Tuesday
34.	Christmas Eve	December	24	Pausha	03	Thursday